
IL DIRETTORE GENERALE

visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;

visto il combinato disposto degli art. 17 e 50 del citato Decreto

tenuto conto delle linee guida dell’ANAC concernenti i contratti pubblici;

visto  lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n. 80 del 13 
aprile 2012, nel testo vigente;

visto il Regolamento generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 2024, nel 
testo vigente;

visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 257 
del 21 novembre 2012, nel testo vigente;

premesso che in data 25/02/2020 con ODA n. 4966802 è stata stipulata la Convenzione 
Consip  “Veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente 13 – lotto 5”,  tra l’Ateneo e 
la Società LEASYS Italia SPA, Corso Giovanni Agnelli, 200 Torino (TO) p. IVA IT0671402100 – 
CIG n. Z85279C594 fino al 28/02/2023, avente ad oggetto il contratto di noleggio dell’auto 
di servizio SEAT LEON, targa GA462AS;

considerato  che la  predetta  convenzione  con D.D.G. n. 22/2023 del 25/01/2023 è stata 
prorogata per un periodo di 6 mesi, a far data dal 1° marzo 2023 fino al 28/08/2023;

considerato  che la suddetta Convenzione con D.D.G.  279/2023 del  27/06/2023 è stata 
ulteriormente prorogata fino al 28/11/2023;

vista la  fattura  n.  202430011305 del  27 febbraio  2024,  pari  ad € 12,20,  della  Società 
LEASYS Italia S.p.A., pervenuta all’Università per Stranieri di Perugia, per il pagamento delle 
spese amministrative connesse alla mera trasmissione del verbale P/93143391X/2023 del 
25.09.2023, emesso dal Comune di Fiumicino;

visto che la predetta Convenzione, nel Capitolato Tecnico, al  Punto 1.7 “Gestione delle 
sanzioni amministrative” prevede che “Eventuali sanzioni che dovessero essere notificate al 
fornitore…  saranno  a  carico  dell’Amministrazione  contraente  gli  eventuali  costi  della 
trasmissione nel limite massimo di 10 Euro e gli eventuali oneri eccedenti”;

verificato che il costo di € 12.20 trova copertura nel budget economico dell’esercizio 2024 
alla voce COAN A.C. 07.01.06 “Oneri vari straordinari” UA.ATE.AMCE del Bilancio unico di 
Ateneo di previsione autorizzatorio;

DECRETA

Per  quanto  esposto  in  premessa,  di  provvedere  al  pagamento  della  fattura  n. 
202430011305 del 27 febbraio 2024, pari ad € 12,20, della Società LEASYS Italia S.p.A., 
pervenuta all’Università per Stranieri di Perugia, relativa alle spese amministrative riferite al 
verbale P/93143391X/2023 del 25.09.2023, emesso dal Comune di Fiumicino;

di  imputare  il  costo  di  €  12.20  alla  voce  COAN A.C.  07.01.06  “Oneri  vari  straordinari” 
UA.ATE.AMCE del Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2024.

In ottemperanza all’art. 1, comma 32 della legge 190/12 nonché agli artt. 37, comma 2 del 
decreto  legislativo  14  marzo  2013  n.  33,  il  contenuto  e  gli  estremi  del  presente 
provvedimento  verranno  pubblicati  sul  sito  istituzionale  dell’Università  nella  Sezione 
“Amministrazione trasparente”.

                                             

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4                                                                   Area Servizi Generali e Contratti
06123 Perugia – Italia                                                                   Servizio Accoglienza e Patrimonio           
www.unistrapg.it                                



Il Direttore Generale
 Dott. Giuliano De Stefani

                                             

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4                                                                   Area Servizi Generali e Contratti
06123 Perugia – Italia                                                                   Servizio Accoglienza e Patrimonio           
www.unistrapg.it                                


